Preistafel - Streckentarif

gültig ab 01. März 2023

Entfernungs-	Entfernung	Regeltarif		g Regeltarif Hin - und Rückfahrt		Rückfahrt	BahnCard-Ermäßigung		
stufen	Km	Erwachsene	Kind	Erwachsene	Kind	Erwachsene	Kind	10er-Karte	
1	1 - 2	2,00	1,00	4,00	2,00	1,50	0,80	17,70	
2	3 - 4	2,80	1,40	5,60	2,80	2,10	1,10	21,90	
3	5 - 6	3,70	1,90	7,40	3,80	2,80	1,40	26,90	
4	7 - 10	4,20	2,10	8,40	4,20	3,20	1,60	32,10	
5	11 - 12	4,70	2,40	9,40	4,80	3,50	1,80	37,50	
6	13 - 15	5,80	2,90	11,60	5,80	4,40	2,20	46,40	
7	16 - 20	6,60	3,30	13,20	6,60	5,00	2,50	53,10	
8	21 - 25	7,10	3,60	14,20	7,20	5,30	2,70	57,30	
9	26 - 30	7,80	3,90	15,60	7,80	5,90	2,90	62,40	
10	31 - 35	8,30	4,20	16,60	8,40	6,20	3,20	67,70	
11	36 - 40	9,80	4,90	19,60	9,80	7,40	3,70	79,50	
12	41 - 45	11,60	5,80	23,20	11,60	8,70	4,40	91,70	
13	46 - 50	12,20	6,10	24,40	12,20	9,20	4,60	98,50	
14	51 - 55	13,10	6,60	26,20	13,20	9,80	5,00	106,80	
15	56 - 60	14,00	7,00	28,00	14,00	10,50	5,30	113,60	
16	61 - 65	15,30	7,70	30,60	15,40	11,50	5,80	121,80	
17	66 - 70	16,30	8,20	32,60	16,40	12,20	6,20	129,20	
18	71 - 75	17,10	8,60	34,20	17,20	12,80	6,50	135,20	
19	76 - 80	18,20	9,10	36,40	18,20	13,70	6,80	146,00	
20	81 - 85	18,80	9,40	37,60	18,80	14,10	7,10	151,10	
21	86 - 90	19,70	9,90	39,40	19,80	14,80	7,40	158,30	
22	91 - 95	20,60	10,30	41,20	20,60	15,50	7,70	165,60	
23	96 - 100	20,80	10,40	41,60	20,80	15,60	7,80	169,40	
	Bei Entfernungen über 100 Km erhöht sich der Fahrpreis je angefangene 5 Km um								
		0,50	0,30	1,00	0,60	0,40	0,20	3,00	

Anlage 1 zu den Tarif- und Beförderungsbestimmungen Streckentarif

Preistafel - Zeitkarten

gültig ab 01. März 2023

Entfernungs-	Entfernung Km	Monatskarten	Schüler- monatskarten	Wochen- karten	Schüler- wochenkarten	Jahreskarte im Abonnement (jährl.)
1	1 - 2	53,20	42.10	17.60	14.10	532.00
2	3 - 4	57,90	46,50	18,80	15,80	579,00
3	5 - 6	66,80	53,70	21,40	18,10	668,00
4	7 - 8	80,00	64,10	23,70	21,50	800,00
5	9 - 10	91,80	71,40	26,40	24,00	918,00
6	11 - 12	100,90	79,40	29,20	26,40	1.009,00
7	13 - 14	110,40	86,50	31,20	29,10	1.104,00
8	15 - 16	119,80	94,50	34,20	31,50	1.198,00
9	17 - 18	127,20	100,10	36,90	33,60	1.272,00
10	19 - 20	132,60	106,10	39,60	35,70	1.326,00
11	21 - 23	140,20	112,50	41,40	37,70	1.402,00
12	24 - 26	145,50	117,60	44,00	39,40	1.455,00
13	27 - 29	153,10	122,70	46,00	41,20	1.531,00
14	30 - 32	161,30	129,00	47,60	43,20	1.613,00
15	33 - 35	170,20	133,90	50,10	44,60	1.702,00
16	36 - 38	176,20	139,20	52,30	46,90	1.762,00
17	39 - 41	182,30	144,90	53,90	48,40	1.823,00
18	42 - 44	189,20	149,60	55,20	50,10	1.892,00
19	45 - 47	199,20	158,10	58,30	52,90	1.992,00
20	48 - 50	204,10	163,20	61,70	54,60	2.041,00
21	51 -55	213,40	172,00	64,80	57,40	2.134,00
22	56 - 60	221,00	177,20	66,80	59,50	2.210,00
23	61 - 65	228,60	183,80	70,90	61,40	2.286,00
24	66 - 70	237,20	189,60	73,90	63,90	2.372,00
25	71 -75	243,80	195,30	76,90	65,30	2.438,00
26	76 -80	251,60	200,10	79,70	66,90	2.516,00
27	81 -85	259,90	205,60	82,50	68,70	2.599,00
28	86 -90	268,20	212,60	86,80	71,70	2.682,00
29	91 -95	275,30	219,60	89,40	73,40	2.753,00
30	96 -100	283,70	224,50	92,70	76,10	2.837,00
Bei Entfernungen über 100 Km erhöht sich der Fahrpreis je angefangene 5 Km um				ı um		
		4,00	3,00	1,50	1,30	3,00

^{*} Die Schülerwochenkarte gilt von Montag bis Sonntag (24:00 Uhr) der jeweiligen Woche. Sie ist, wie die Schülermonatskarte, nicht übertragbar und nur nach Vorlage eines

Die Tarife bei den Jahreskarten im Abonnement werden jeweils monatlich zu je 1/12 vom Konto abgebucht. Die mtl. Beträge werden kaufmännisch auf 0,10 € gerundet.

Preistafel - Mehrfahrtenkarten

gültig ab 01. März 2023

Entfernungs-	Entfernung	10-Fahrten
stufen	km	Karte
		Euro
1	1 - 2	17,70
2	3 - 4	21,90
3	5 - 6	26,90
4	7 - 10	32,10
5	11 - 12	37,50
6	13 - 15	46,40
7	16 - 20	53,10
8	21 - 25	57,30
9	26 - 30	62,40
10	31 - 35	67,70
11	36 - 40	79,50
12	41 - 45	91,70
13	46 - 50	98,50
14	51 - 55	106,80
15	56 - 60	113,60
16	61 - 65	121,80
17	66 - 70	129,20
18	71 - 75	135,20
19	76 - 80	146,00
20	81 - 85	151,10
21	86 -90	158,30
22	91 - 95	165,60
23	96 - 100	169,40

Bei Entfernungen über 100 km erhöht sich der Fahrpreis je angefangene 5 km bei

4-Fahrten Karte:

10-Fahrten Karte:

Regionalverkehr Oberbayern GmbH - Anlage 1

Preistafel - Zusatzbestimmungen

gültig ab 01. März 2023

Ermäßigungen		
Kinderermäßigungen 50 v.H.		
aufgerundet auf einen durch 10 Cent teilbaren Betrag		
Sachbeförderung		
Fahrradbeförderung je Fahrrad	2,60 EUR	
,		
Bus-Schnellgut je Stück	3,50 EUR	
(Höchstgewicht 15 Kg)		
Howards.	£	
Hunde	frei	
Reinigung		
mindestens	15,00 EUR	
sonstige angefallene Kosten	19,00 2010	
Ausstellung einer Ersatzzeitkarte	20,00 EUR	
Erhöhtes Beförderungsentgelt	60,00 EUR	

Preistafel - Sondertarife

gültig ab 01. März 2023

RVO-Buspass		Ortstarif Grafenaschau	
Erwachsene	39,20 EUR	Einzelfahrt Erwachsener	2,00 EUR
Kinder	21,80 EUR	Einzelfahrt Kind	1,00 EUR
		10-Fahrtenkarte	15,00 EUR
		10-Fahrtenkarte Kind	8,00 EUR
RVO-Tagesticket			-
Erwachsene	12,20 EUR	Ortstarif Seehausen	
Familie	28,70 EUR	Einzelfahrt Erwachsener	0,50 EUR
		Einzelfahrt Kind	0,30 EUR
GibMir5 (Landkreis Miesbach)			
Einzelticket	6,00 EUR		
Gruppenticket	9,00 EUR		

Jahres-Bürgerkarte (Abo) 92,00 EUR mtl.

Ammer Lech Ticket (Tagesticket) gültig in den Gemeinden Schongau, Peiting, Altenstadt und Hohenfurch

Erwachsene: Kinder:

Gemeindeübergreifend 4,00 EUR Gemeindeübergreifend 2,00 EUR Innerorts: 1,00 EUR 1,00 EUR

Sondertickets Bergbus Eng (Linie 9569):

Hin- und Rückfahrt

ab Bad Tölz / Lenggries 17,00 EUR Inhaber Buspass 13,00 EUR

Sondertickets Oberland:

Bürgertarif "Tegernseer Tal"

Oberlandler Schülerticket 11,00 EUR mtl. gültig ab 14:00 Uhr Oberlandler Seniorenticket (Jahreskarte) 300,00 EUR p.a. gültig ab 08:00 Uhr

25,00 EUR mtl.

Flexi-Plus-Ticket

11,00 EUR mtl.

Sondertickets Chiemgau:

Chiemgauer Schüler- und Studententicket 11,00 EUR mtl.

für Schüler, Studenten, Auszubildene und

Bundesfreiwillige

Gültig an Schultagen ab 14:00 Uhr, an Ferientagen, Wochenenden und Feiertragen ganztags

Chiemgau Tagesticket

Erwachsene 12,00 EUR

Bayern Tickets / Bayern Ticket Nacht (Stand Dezember 2022):

	Bayern Ticket	Bayern Ticket Nacht
1. Person	27,00 EUR	25,00 EUR
2. Personen	36,00 EUR	31,00 EUR
3. Personen	45,00 EUR	37,00 EUR
4. Personen	54,00 EUR	43,00 EUR
5. Personen	63,00 EUR	49,00 EUR

Preistafel Sondertarif Pendler-Ticket:

gültig ab 01. März 2023

Preis: 78,30 EUR

Konditionen: Berechtigt an 10 beliebigen Tagen zu beliebig vielen Fahrten

innerhalb von 3 Monaten ab Lösungstag.

Die Beförderung von mehreren Personen auf einem PendlerTicket

ist nicht zulässig

Es besteht keine Mitnahmeregelung

Bei einer Teilbenutzung erfolgt keine Erstattung

Geltungsdauer: gilt für drei Monate ab Lösungstag

Geltungsbereich /-zeitraum:

Gesamtes Tarifgebiet RVO (Strecke und Wabe)

Von Betriebsbeginn bis Betriebsende

Ausnahme:

Linie 847 Alm-Erlebnis-Bus

Linie 849 Kehlstein Busabfahrt - Kehlstein Parkplatz

Linie 9507 Seegatterl - Winklmoos

Linie 9424 Ortsverkehr Prien: Bahnhof - Frauenklinik

Linie 9449 Citybus Traunreut

MVV-Linien

ausländische Streckenabschnitte (ausgenommen Salzburg)

Rufbus Wasserburg **Teilstrecke**: Linie 848

Oberau - Roßfeld (je Pendler-Ticket nur 10 Fahrten)

werden (siehe Beförderungsbedingungen RVO Strecke Anlage 2

und RVO Wabe Anlage 3)

Erhältlich in allen Bussen der RVO

Gültig ab 01.03.2023

Mautstreckenverzeichnis

Linie	Mautpflichtige Strecken
9548/848	Oberau - Roßfeld
9549/849	Obersalberg - Kehlstein (hier gilt ein Sondertarif)
9560	Enterrottach - Monialm - Valepp - Spitzingsee (Mautfahrschein wird extra ausgegeben)
9569	Hinterriß - Eng (Maut im Fahrschein inbegriffen)